АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                        Багаевского района
                                                    Ростовской области

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

от      29 декабря  2015г.                   №  120                             ст. Багаевская

О проведении дополнительного
комплекса мероприятий по
обеспечению в праздничные
[bookmark: _GoBack]дни устойчивой работы жилищно-
коммунального хозяйства
и эффективной работы служб

В целях недопущения совершения террористических актов и для обеспечения в праздничные дни устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства и эффективной работы служб	жизнеобеспечения на территории Багаевского сельского поселения

1 .Рекомендовать руководителям организаций и предприятий:
1.1 .особое внимание уделить обеспечению безаварийной работы всех служб и систем;
1.2.создать	и поддерживать на необходимом уровне запасы топлива на предприятиях ЖКХ и его резерва, на случай возникновения нештатных ситуаций;
1.3.организовать дежурства ответственных сотрудников и аварийных бригад, списки ответственных сотрудников и графики работы аварийных бригад предоставить в Администрацию Багаевского сельского поселения;
2.Рекомендовать	 директору МУП БУ ЖКХ ( Калинин А.А. ) :
2.1 .организовать контроль за работой персонала котельных в праздничные дни;
2.2.организовать мероприятия по обеспечению в многоквартирных домах запорных устройств на дверях подвальных и чердачных помещений;
2.3.провести	разъяснительную работу среди жильцов многоквартирных домов по вопросу устройства металлических входных дверей в подъездах с кодовыми замками.
3.Главному специалисту Администрации Багаевского сельского поселения по вопросам ГО ЧС и ПБ (А.М.Бородин):
3.1.организовать взаимодействие с Отделом МВД по Багаевскому району, с Казачьей дружиной, 45 ПЧ ФГКУ « 15 отряда ФПС по РО», МКУ «ПСС Багаевского района»;
3.2.разместить	листовки и памятки антитеррористической направленности на информационных стендах;
3.3.на сходах граждан проводить информационно-пропагандистскую работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, обучение их порядку действия при получении информации о возможных угрозах безопасности.
4.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения Владимирова И.В.
Глава  Багаевского
сельского поселения                                                    Г. О. Зорина

Распоряжение
вносит  А.М.Бородин